
ПРОТОКОЛ № 5 

заседания штаба по воспитательной работе МБОУ «Школа № 105» 

 

 
«10» января 2025 г. 

                Дата проведения 

Присутствовало 10 человек: 

 

Приходько Н.В. – директор МБОУ «Школа № 105»; 

Макаренко М.А. – заместитель директора по УВР; 

Джашиашвили С.В.– советник директора по воспитательной работе и   работе с детскими 

общественными объединениями; 

Холодова О.А. – социальный педагог, секретарь ШВР; 

Ханина Н.А. – педагог-психолог; 

Приходько Т.В. – председатель МО классных руководителей; 

Очеретная С.Н. – руководитель школьного спортивного клуба; 

Шишкина Е.В. – преподаватель-организатор ОБЖ; 

Маданбекова Нурайым – старшая вожатая; 

Филимонихин Кирилл – ученик 10А класса, лидер  школьного самоуправления. 

 

 
ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1. О выполнении решения заседания № 4. 

2. Об итогах реализации программы «Зимние каникулы  2025».  

3. О мероприятиях месячника оборонно-массовой и военно-патриотической работы. 

 

По первому вопросу слушали зам. директора по УВР  Макаренко М.А., которая 

выступила с результатами выполнения решений протокола № 4 заседания ШВР. 

РЕШИЛИ: результаты работы по выполнению решений протокола №4 заседания ШВР 

считать удовлетворительными. 

Результаты голосования: 

«За» - 10; «Против» - 0 ; «Воздержались» - 0 . 

 

По второму вопросу слушали руководителей МО классных руководителей Приходько 

Т.В., которая выступила с результатами программы «Зимние каникулы  2025» 

(организация занятости учащихся в период зимних каникул). Основной формой 

проведения мероприятий в период зимних каникул стали: посещение театрализованных 

представлений, кинотеатров, экскурсия в г. Великий Устюг.  

РЕШИЛИ: результаты работы по данному направлению считать удовлетворительными. 

Результаты голосования: 

«За» - 10; «Против» - 0; «Воздержались» - 0 . 

По третьему вопросу  социальный педагог школы Холодова О.А. представила отчет о 

профилактической работе с учащимися, требующих повышенного педагогического 

внимания, за 1 полугодие 2024-2025 учебного года. 



Оксана Александровна сказала о том, что на начало учебного года на учете состояли на 

КДН и ЗП, на ВШУ три обучающихся. В связи с положительными результатами  летом 

ребята были сняты с учета. По ходатайству классных руководителей  02.09.2024г были 

сняты с ВШУ. Однако, учащийся 9в класса П.Н. по  результатам 1 четверти был поставлен 

на ВШУ из-за частых пропусков занятий без уважительной причины. 

 

РЕШИЛИ: результаты работы по данному направлению считать удовлетворительными. 

Разработать план  профилактических мероприятий с учащимся 9в класса П.Н., с целью  

недопущения  им пропусков занятий. 

Результаты голосования: 

«За» - 10; «Против» - 0 ; «Воздержались» - 0 . 

 

По четвертому вопросу слушали зам. директора по УВР  Макаренко М.А.,     

выступившую   с предложением подготовки мероприятий в рамках месячника оборонно-

массовой и военно-патриотической работы на февраль.  

РЕШИЛИ: разработать план мероприятий в рамках месячника оборонно-массовой и 

военно-патриотической работы.  

Результаты голосования: 

«За» - 10; «Против» - 0 ; «Воздержались» - 0 . 

 

 

Заместитель директора по УВР                                   М.А. Макаренко 

 

 

Секретарь              

Советник директора по воспитанию         С.В. Джашиашвили 

            

 
 

 

 


